ДОГОВОР КУПЛИ-ПРОДАЖИ №2
05 июня 2023 г.

                                                                г. Хабаровск

Конкурсный управляющий ООО «Энергомехколонна» Телков Олег Анатольевич (действующий на основании Решения Арбитражного суда Хабаровского края от 12.01.2021 г. по делу № А73-20523/2018), именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны, и ООО «Пантеон» в лице генерального директора Федяева Евгения Петровича, действующего на основании Устава, именуемый дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые – «стороны» заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

1.1. Продавец продает, а Покупатель покупает: Экскаватор гусеничный
	Двигатель № SAA6D102E-26399758
	Основной ведущий мост № Номер отсутствует

	Марка, модель Кomatsu PС-200-7
	Цвет кузова (кабины, прицепа)  Желтый

	Наименование  Экскаватор гусеничный
	Коробка передач № Номер отсутствует

	Год изготовления ТС 2006
	Заводской № машины (рамы)  257006

Регистрационный знак 27 ХМ 1995 . Свидетельство о регистрации СМ СМ 258749 от 03.04.2023 г.

1.2 Продавец гарантирует, что на момент заключения настоящего договора, указанное в п. 1.1, имущество никому другому не продано, не заложено, в споре под арестом и запретом не состоит и свободно от любых прав третьих лиц.

2. Цена и порядок расчетов

2.1. Стоимость продаваемого имущества, составляет: 2 900 000-00 руб. (Два миллиона девятьсот тысяч) 00 копеек.  Задаток учитывается в счет стоимости продаваемого автотранспорта.
2.2. Покупатель уплачивает Продавцу цену продажи по договору на расчетный счет продавца.
2.3. Оплата стоимости продаваемого имущества производится не позднее 30 дней с момента подписания настоящего договора.

2.4. В случае неоплаты в установленные договором сроки, договор считается расторгнутым.
3. Права и обязанности сторон

3.1. Продавец обязан:

3.1.1. Передать Покупателю в собственность без каких-либо ограничений имущество, являющееся предметом настоящего договора и указанное в п. 1.1 настоящего договора по акту приема-передачи имущества в течение 5 (Пяти) дней с момента  полной оплаты стоимости продаваемого имущества.
Акт приема-передачи имущества является неотъемлемой частью настоящего договора.

3.2. Покупатель обязан:

3.2.1. Осуществить приемку имущества по акту приема-передачи в соответствии с п. 3.1.1. настоящего договора.
3.2.2. Уплатить за имущество его стоимость, определенную в п. 2.1 настоящего договора. Оплата стоимости  имущества производится Покупателем в соответствии с ст. 2 настоящего договора.

3.3. Все расходы, связанные с государственной регистрацией перехода права собственности на имущество несет Покупатель.

4. Переход права собственности

4.1. Право собственности у Покупателя возникает с момента государственной регистрации.

5. Ответственность сторон и порядок разрешения споров

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий настоящего договора, стороны несут ответственность, предусмотренную действующим законодательством РФ.

5.2. В случае неисполнения либо ненадлежащего исполнения условий договора, Продавец вправе расторгнуть договор в установленном законом порядке.

5.3. Споры и разногласия, которые могут возникнуть при исполнении настоящего договора, будут по возможности разрешаться путем переговоров между сторонами.

6. Заключительные положения

6.1. Существенных условий, способных повлечь расторжение договора, не имеется.

6.2. Техническое состояние приобретаемого имущества Покупателю известно. В связи с чем претензии по данным основаниям Продавцом не принимаются.

7. Места нахождения и реквизиты сторон

	Продавец: ООО "Энергомехколонна"

ИНН 2722090430, КПП270301001,
р/с 40702810029220001580, БИК 040813838
в ПАО «МТС-Банк» Дальневосточный
к/с 30101810700000000838.
г. Хабаровск, ул. Ладожская, 27-100.

	Покупатель: ООО «Пантеон»
р/с 40702810670000015579 в Дальневосточный банк ПАО Сбербанк, к/с 30101810600000000608,
БИК 040813608, ИНН 272117931. КПП 272101001,
680000, г. Хабаровск, ул. К-Маркса, 96А, оф. 15.

8. Подписи сторон

__________________/__________________                                                   _________________/_____________________